1.1. O objeto do presente instrumento é a concessão de reajuste, conforme previsto na cláusula
sé;ma do contrato, referente ao índice de 6,96% no ICTI, apurado no período de dezembro de 2023 a
novembro de 2024. O reajuste resulta no valor total de R$ 74.265.710,07 (setenta e quatro milhões,
duzentos e sessenta e cinco mil, setecentos e dez reais e sete centavos), sendo R$ 70.701.483,68 (setenta
milhões, setecentos e um mil, quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos) des;nados a
custeio e R$ 3.564.226,39 (três milhões, quinhentos e sessenta e quatro mil, duzentos e vinte e seis reais e
trinta e nove centavos) a investimento.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

2.1. Do valor total do reajuste, R$ 318.471,93 (trezentos e dezoito mil, quatrocentos e setenta e
um reais e noventa e três centavos), destinados a custeio, refere-se à vigência de 24/11/2023 a 23/11/2024.

2.2. Na vigência de 24/11/2024 a 04/07/2025, o valor total do contrato, com o reajuste de R$
73.947.238,14 (setenta e três milhões, novecentos e quarenta e sete mil, duzentos e trinta e oito reais e
quatorze centavos), passa a ser de R$ 1.148.245.676,89 (um bilhão, cento e quarenta e oito milhões,
duzentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e setenta e seis reais e oitenta e nove centavos), sendo R$
1.093.472.202,87 (um bilhão, noventa e três milhões, quatrocentos e setenta e dois mil, duzentos e dois
reais e oitenta e sete centavos) des;nados ao ;po custeio e R$ 54.773.474,02 (cinquenta e quatro milhões,
setecentos e setenta e três mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e dois centavos) ao tipo investimento.

3. CLÁUSULA TERCEIRA –  DO FUNDAMENTO LEGAL

3.1. Este termo de apos;lamento possui fundamento nos termos do ar;go 136, inciso I, da Lei nº
14.133/2021, de 1º de abril de 2021, o qual possui a seguinte redação: